REPUBLIKA E SHQIPERISE
Universiteti i Shkodrés “Luigj Gurakuqi”
NrL¢/  prot. Shkodér, m&<£¢. &7 .2019

Lénda: Raporti vjetor pér periudhén janar-dhjetor 2018
Drejtuar: Rektoratit t& Universitetit t& Shkodres ,,Luigj Gurakugqi

Raporti vjetor pér vitin 2018 u hartua né zbatim t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor n& institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”,, i ndryshuar, ligjit
nr.109/2017,”Pér buxhetin e vitit 2018”, Ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pé&r Menaxhimin e Sistemit
Buxhetor né Republikén e Shqipérisg”, i ndryshuar, Ligjit nr. 10296, dat& 08.07.2010 “P&r Menaxhimin
Financiar dhe Kontrollin”, i ndryshuar, ligjit nr.9643, daté 20.11.2006 “Pé&r prokurimin publik™ (i
ndryshuar”), udhézim plotésues nr. 2 daté 19.01.2018 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2018, udhézimi
nr. 9, dat€ 20.3.2018 Pér procedurat standarde t€ zbatimit t& buxhetit Udh&zimit Nr.39 Daté 24.12.2018
“Pér Procedurat E Mbylljes sé Llogarive Vjetore Té Buxhetit Pér Vitin 2018” , udhezimit nr.5, daté
19.02.2018 “Pér pércaktimin e elementeve pérbérése t& raportimit vjetor dhe afatlt pér raportim té
institucioneve t€ arsimit (& lart&”, vendimit te senatit akademik nr,81, date 26.02.2018 “Pé&r miratimin e
planit t& veprimeve”.

Granti i pakushtezuar i akorduar nga Ministria e financave pér Universitetin e Shkodrés &shté detajuar me
vendimet e organeve kolegjiale t& USH-s¢, perkatesisht vendimin e senatit akademik nr.1, dt.08.01.2018 dhe
vendimin e bordit te administrimit te Ush- nr.7, dt.08.01.2018. Granti i pakushtezuar ka ardhur ne shumen
423.842.000 leke

Miratimi i buxhetit pér vitin financiar 2018 eshte bere me vendimet e organeve kolegjiale t& USH-s&, perkatesisht
vendimin e senatit akademik nr.120, dt.26.02.2018 ,.Per miratimin e struktures se pergjithshme e kategorizimin e
pagave, si dhe regjistrin e parashikimeve per vitin 2018“ dhe vendimet e bordit te administrimit te USh- nr.144
dt.13.04.2018 ,,Per miratimin e struktures se pergjithshme e kategorizimin e pagave, dhe nr.145 dt.13.04.2018
“Per miratimin e buxhetit, regjistrit te parashikimeve dhe planit te investimeve te Universitetit te Shkodres Luigj

Gurakugqi” per vitin 2018.

Gjate vitit 2018 jane bere disa ndryshime ne buxhet, planin e investimeve, ¢ né regjistrin e parashikimit te

prokurimeve publike.
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Tab.1 Buxhet 2017

Buxhetii miratuar

Buxheti i rishikuar

2017 2017 Realizimi i 12 mujorit 2017
ne milion ne % ndaj
Emri i programit ne milion leke ne milion leke leke planit
Arsiml | larte 631.80/.218
“Univ.Shkodres” 715.495.887 | 594.290.914 83,06%
Tab.1.1 Buxheti2018
Buxheti i Buxheti i
miratuar 2018 rishikuar 2018 Realizimi i 12 mujorit 2018
ne % ndaj
Emri i programit ne leke ne leke ne leke planit
Arsimi i larte
“Univ.Shkodres” 726.929.200 709.460.400 | 596.736.000 84.1

N.q.s krahasojme te dhenat e buxhetit te dy viteve, 2017 dhe 2018 (tab 1 dhe 1.1) shohim se kemi te bejme me

nje gjendje pothuajse te njejte, si ne plan ashtu edhe né realizim faktik t& shpenzimeve buxhetore.

Tab. 2 Realizimi i buxhetit si nga granti ashtu edhe nga te ardhurat dytesore ne total sipas artikujve te

shpenzimit viti 2017:
Buxheti i Realizimi
PBA plan Buxheti i rishikuar Fakti 12 ne % ndaj
art’kodi | Emri 2017 miratuar 2017 | 2017 mujori 2017 | Diferenca planit
600 | Paga 393,541,384 | 345,118,300 [ 364,982,131 | 347,850,281 [ 17,131,850 95.31%
601 | Sigurime Shogérore 55,848,926 49,413,810 [ 55,991,450 52,719,589 3,271,861 94.16%
602 | Mallra dhe Shérbime t& Tjera 94,692,000 | 113,103,965 | 125,149,704 67,876,991 | 57,272,713 54.24%
605 | Transferta Korente t& Huaja 300,000 16,000 16,000 16,000
Trans per Buxh. Fam. &
606 | Individ 24,000 25,000 1,042,869 1,017,806 25,063 97.60%
606 | bursa 40,000,000 48,800,000 | 48,800,000 38,224,700 | 10,575,300 78.33%
230 | Kapitale t& Patrupézuara 1415000 570,000 950,000 950,000
231 | Kapitale t€ trupézuara 180,970,497 74,708,784 | 117,854,774 85,915,988 | 31,938,786 72.90%
231 | Rimbursim TVSh projektesh 51,359 708,959 685,559 23,400 96.70%
Totali 766,791,807 | 631,807,218 | 715,495,887 | 594,290,914 | 121,204,973 83.06%
a
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Tab.2.2 Realizimi i buxhetit si nga granti ashtu edhe nga te ardhurat dytesore ne total sipas artikujve te

shpenzimit viti 2018:
Ne /000 leké
PBA | Buxhetii | Buxhetii | Faktil2 R‘i;"f/'m'
art/kodi Emri plan miratuar rishikuar mujori | Diferenca o da?
2018 2018 2018 2018 ]
planit
600 | Paga 439920 | 376529.206 | 374745 | 354833 19912 | 94.7%
601 Sigurime Shoggrore 62857 535500 55500 54110 1390 97.5%
gop | Maltadirphirime 129107.779 116423 73428 | 42995 |  63.1%
Tjera 101841
Transferta Korente té
605 Huaja 150 g
Trans per Buxh. Fam. & o
606 Individ 36446 38006 39790.651 | 39041.601 749 98.1%
230 Kapitale t& Patrupézuara 33657 648.84 573 76 88.3%
231 Kapitale t& Trupézuara 116101 | 128105.28 122333 74751 47582 61.1%
totali 790972 | 727248.265 709440 | 596736.0 112704 84.11%

Buxheti i miratuar pér vitin 2018 ka synuar t& realizojé objektivat e parashikuara si me poshte:

® Rritja e hapesirave fizike, venia ne eficense e godines se re — eshte kryer mobilimi i saj (pjese e planit te
veprimit te USH-se)

e Permiresimi i cilesise se mjediseve mesimore duke krijuar kushte sa me bashkekohore per te ofruar nje
sherbim sa me cilesor — Investimet e ketij viti: blerje pajisje kompjuterike(kont ne vazhdim),
rikonstruksion salla e konferencave FGJH (bashkefinancim me FZHR), pajisje laboratori fizioterapia
(kont.ne vazhdim) jane tregues se jane marre masa te konsiderueshme per arritjen e ketij objektivi — pjese
planit te veprimit te USH-se

* Permiresimi i cilesise se lehtesirave dhe akomodimit te studenteve — web site i universitetit u ka krijuar
studenteve te USH-se informacion ne kohe reale per cdo nevoje apo paqartesi qe ato kane, po ashtu sa i
takon akomodimit te tyre ne auditore jane marre masat sic cituam me lart dhe do te merren edhe ne

vazhdim per permiresimin e kushteve te tyre ne auditore - pjese e planit te veprimit te USH-se

Ne buxhetin e vitit 2018 i eshte dhene prioritet shlyerjes se detyrimeve apo likujdimit te kontratave ne

vazhdim.

Fondet pér shpenzimet korente, ku pérfshihen fondet pér shpenzime personeli, kontribute si dhe fondet pér
shpenzime pér blerje materiale dhe shérbime, Cﬁ@gfﬁ@}:ﬁﬁﬂ tek individet arrijné né masén 586.442.394 leke

ose 81.8% e térésisé sé fondeve té miratuard _,\r}mg?n’ 2018 udérsa realizimi i shpenzimeve korente pér vitin 2018
~ N Y
! f«’-..:‘ 2 4 !

éshté né masén 89,2% e planit.
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a) Fondet e shpenzimeve pér personelin pér vitin 2018; jané planifikuar né shumén 429.744.555 leké, fond
i cili garantoi mbulimin e pagave dhe sigurimeve shogérore té numrit aktual té punonjésve (definitiv dhe
me kontrate te perkohshme pune). Fondet per shpenzimet e personelit té miratuara pér vitin 2018 zéné
rreth 60 % te buxhetit té vitit 2018, ndérsa ndaj fondeve per shpenzime korente jané né masén 73.3 %.
Kemi paguar : paga personeli nga granti 298.215.349 leke
paga personeli nga te ardhurat 7.940.403 leke
shp.staf akademik me kontrate ped jashtem nga te ardhurat 26.492.671 leke
shp.ore suplementare deri 70%, ore jashte orarit per administraten nga te ardhurat 22.184.520 leke
Kontribute shoq.dhe shendetsore personeli nga granti 49.000.000 leke
Kontribute shog.dhe shendetsore nga te ardhurat 5.109.674 leke

Universiteti | Shkodres Luigj Gurakuqi
Realizimi | zerit paga e kontribute per staf me kohe te plote e te pjesshme per vitin 2018

paga vjetore
+ ore
N suplementar | kontribute | kont.shendetsor pedagog kontribute kont.shendetsor
r Njesia e shoq 15% e 1.7% te jashtem shoq 15% e 1.7%
SHKENCAT E
1 | NATYRES 65254966 8621573 1109290 11822526 1687687 244778
SHKENCAT
2 | SHOQERQRE 59787951 7836808 1016284 1738825 188532 33093
SHKENCAT E
3 | EDUKIMIT 55251752 7681641 939364 5475044 852591 114386
4 | GJUHET E HUAJA 33550550 4380508 570148 4112530 698262 82859
5 | EKONOMIKU 47998173 6170363 816105 5319930 772392 115576
6 | JURIDIKU 25633806 3439786 435759 1758360 102415 30460
7 | ADMINISTRATA 28675542 4269905 487475 0 0 0
8 | BIBLIOTEKA 8452988 1267948 143687 0 0 0
TOTALI 324605728 43668532 5518112 30227215 4301879 621151

Struktura e Universitetit te Shkodres Luigi Gurakugqi eshte miratuar nga organet kolegjiale: Senati Akademik dhe
Bordi i Administrimit. Struktura organizative dhe organika analitike per vitin 2018 per punonjes te brendshem
ishte 344 punonjes, e realizuar ne masen 85.5.% (me 31.12.2018 rezultojne 294 punonjes me kohe te plote).

Ndersa per punonjes te jashtem dhe me kontrate 289 punonjes.

b) Fondet pér shpenzime korente/operative pér blerje mallra dhe shérbime; Fondet e miratuara pér mbulimin
e shpenzimeve pér blerjen e mallrave dhe shérbime nga té treté pér vitin 2018 jané 116.407.188 leké ose 16.3%
e buxhetit. Zérat kryesoré né kété grup-artikull té shpenzimeve 1é tjera korrente jané: shpenzime pér mbulimin e

kontratave publike si energji, uje, sherbim telefonie fikse, internet, ekspedita studentesh, blerje kancelari,

materiale pastrimi, sherbim i ruajtjes dhe sigurise-fizikek: Q’c\arburanr per ngrohje, honorare senati, taksa e
P SRA L . :
tarifa, tarifa akreditimi, shpenzime te ljera operative elf*(Realizimi i shpenzimeve operative ne total eshte
/ e R { ‘I/ l‘.

o, A

73.414.480 leke ose 63% e planit te miratudr‘fen kete ¢
{ f &
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Jane realizuar 5 procedura prokurimi nen zerin shpenzime korente/operative pér blerje mallra dhe shérbime me
procedura prokurimi si: procedure e hapur, kerkese per propozim, negocim pa shpallje, ne perputhje me
miratimin e regjistrit te parashikimit te prokurimeve publike per vitin 2018 si dhe 8 procedura prokurimi nen
zerin investime. Blerjet e vogla nuk jane te perfshira ne tabele.

Materiali bashkengjitur me te shpenzimet sipas njesive

Tab3. Prokurimet e medha

I'ondi limit [Vlera fituese me

Objekti i prokurimit me tvsh tvsh Lloji i procedures

kérkesé pér
propozim(kont. E

Kancelari 4.000.000 3.767.974 perfunduar)

Materiale dhe pajisje laboratorike .
kérkesé pér propozim

te sherbimit publik+blerje kimikate
per lab.FSHN 4.000.000 3.972.030 (Kont.e perfunduar)

Softe informatike me karakter te

pergjithshem me teper per kérkesé pér
financen, per menaxhimin propozim(Kont.e
akademik 3.000.000 2.808.000 perfunduar)
proceduré e
Sherbime te sigurimit dhe ruajtjes | 33.071.607 32.718.600 hapur(kont.ne vazhdim)

kérkesé pér

Gazoil Karburant dhe vaj 6.500,000 Ne proces prokurimi |propozim(ne proces)
kérkesé pér

Kabine elektrike 7.810.873 7.709.729 propozim(ne proces)

Pajisje kompjuterike dhe procedurg e hapur(ne

elektronike 13.056.600 12.959.952 proces)

kerkese per propozim

Autoveture 3.000.000 2.999.100 (Kont.e perfunduar)
sistem ventilim kondicionim _ kerkese per propozim
biblioteka 2.470.000 2.374.800 kont.ne vazhdim

Sistemi I monitorimit me kamera I kerkese per propozim

ambjentevete USH-se kont.ne vazhdim

du
- (A3 =
L N
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proceduré e hapur
Rikonstruksion salla e konf. FGJH | 31.038.048 27.949.756 kont.ne vazhdim

proceduré e hapur

Mobilim godina e re fak.ekonomik| 50.000.000 49.401.528 lik.me diference

kerkese per

Pajisje laboratori fizioterapia 3.600.000 3.042.360 propozim(ne proces)

b) Fonde pér shpenzime kapitale jané 129.907.640 leké ose 18% e térésisé sé fondeve té miratuara pér
vitin 2018. Realizimi i shpenzimeve kapitale per 12- mujorin 2018 éshté 75.324. 100 ose 58% e planit

te miratuar ne buxhetin e vitit 2018 nen kete ze.

Shpenzime nga granti per vitin 2017
E 98.00%
97.80%
| 97.60%
| 97.40%
| 97.20%
97.00%
| 96.80%
96.60%
% 96.40%
96.20%
96.00% -

600+601 602

3%, i
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Shpenzimet nga te ardhurat e vitit 2017

90.00%
80.00%
70.00%
60.00%
50.00%
40.00%
30.00%
20.00%
10.00%
0.00% "
600+601 602 2304231
Universiteti | Shkodres Luigj Gurakugqi
Buxheti |
Kodi | kap | Financime nga granti realizimi ne % | Rishikuar 2018 | Fakti mujori -2018
600 8 | Paga 100.00% 298215350 298215350
601 8 | Sigurime Shogérore 100.00% 49000000 49000000
602 8 | Mallra dhe Shérbime té Tjera 92.96% 36836000 34242570
606 8 | Trans per Buxh. Fam. & Individ 98.12% 39790650 39041601
231 1 | Kapitale t& Trupézuara 100.00% 10863320 10863320
Totali 99.23% 434705320 431362841
Shpenzime nga granti 2018
102.00%
100.00%
98.00%
96.00%
94.00%
92.00%
90.00%
88.00%
Paga Sigurime Mallra dhe  Trans per Buxh. Kapitale t&
Shogérore Shérbime t&  Fam, & Individ  Trupé&zuara
Tiera
Universiteti | Shkodres Luigj Gurakuqi
o '{;\ realizimi ne Buxheti | Fakti mujori -
Kodi | kap | Financime nga te a,/t:urat- G :-f /L" Rishikuar 2018 | 2018
600 6 | Paga e;, ‘f\ ,f, 1 ‘2; \  73.98% 76,529,206 56617594
601 | 6 | Sigurime Shogerpre~ [ | 7861% 6,500,000 5109674
602 6 | Mallra dhe Sheérl me?e T]ara T E 49.25% 79,571,188 39185110
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Kapitale t& Patrupézuara

88.29%

648880

572880

231

6 | Kapitale t& Trup&zuara

55.65%

114795444

63887903

Totali

59.48%

278,044,718

165373161

Shpenzime nga te ardhurat 2018

100.00%
90.00%
20.00% 73.98%

70.00%
[V4 -
R0.00% 28.25%
50.00% - —— =
40.00%
30.00%
20.00%
10.00%
0.00%

88.29%
78.61%

55.65%

Paga Sigurime Mallra dhe Kapitale té Kapitale t&
Shogérore Shérbime té  Patrupézuara Trupézuara
Tjera

Ngs krahasojme grafiket e realizimit te shpenzimeve me fonde buxhetore vec e vec per dy vitet (2017 dhe
2018) shohim se shpenzimet nga granti vitin 2018 jane realizuar pothuajse 100% dhe shpenzimet nga te

ardhurat jane realizuar ne nivel me te kenagshem se vitin qe shkoi.

Bursat e studenteve

Sa i takon dhenies se bursave te studenteve per vitin akademik ge mbaroi 2017-2018, eshte respektuar
legjislacioni ne fuqi sipas vkm-se nr.903, dt. 21.12.2016 “"Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkélqyer, studentét g€ studiojné né programe
studimi n& fushat prioritare, dhe studentét né nevojé", ndryshuar.

Sipas VKM-se nr.269 “Pér pércaktimin e kategorive té individéve qé plotésojné kriteret e pranimit né njé
program té ciklit t& paré té studimeve, né njé program té integruar té studimeve ose né njé program té
studimeve profesionale, qé pérjashtohen nga tarifa vjetore e shkollimit”, per vitin akademik 2017-2018 nga vitet
e para kane perfituar burse 221 studente, ndersa vitet e dyta e te treta 435 studente. Ne total numrii perfituesve
per vitin akademik 2017-2018 ka gene 656 studente. Po ashtu per vitin kalendarik 2018 kemi perfunduar

procesin e shqyrtimit dhe miratimit te bursave per vitin akademik 2018-2019. Deri tani‘kgffj\iiﬁéﬁﬁ%?veicfm tre-

b

mujorin e pare te bursave. Pagesat behen pasi njesite baze konfirmojne frekuentimin e L

bursiste. Me daljen e akteve te reja nenligjore ne fund te vitit 2018 do te kete shteéa,

‘numrin e__pgrﬁiyeséve
sipas kriterit te notes mesatare te percaktuar ne VKM. *

o,
07
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Te ardhurat dytesore

Nje burim financimi shume i rendesishem per [AL-te jane te ardhurat dytesore.

Tarifat e shkollimit per vitin akademik 2017-2018 jane arketuar ne mbeshtetje te :

Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né
Republikén e Shqipéris€”,, i ndryshuar, shkreses se MAS nr.1026, dt.23.03.2017 “ Mbi kufirin maksimal te
tarifes se shkollimit per programet e studimit te ciklit te pare te studimeve ne institucionet publike”, vendimit te
BA nr.64,dt.13.10.2017 “Per miratimin e tarifave te shkollimit per programet e ciklit te pare (bachelor)
dhe te dyte te studimeve (master shkencor dhe master profesional) per vitin akademik 2017-2018".

Po ashtu jane perjashtuar nga tarifa e studimit per vitin akademik 2017-2018 ne ciklin e pare te

studimeve 731 studente dhe i eshte reduktuar tarifa e shkollimit 85 studenteve ne ciklin e dyte te

studimeve ne masen 50%. Efekti total eshte 17.687.000 lek.

Viti financiar 2018 ka filluar me shumen prej 119.853.672 leke (te ardhura te trasheguara nga viti 2017).

Gjate vitit 2018 jane realizuar te ardhura ne masen 164.330.280 leke. Theksojme se zerin me te madh perbejne

arketimet

nga tarifat e shkollimit.

Tab.9 Realizimi i te ardhurave per vitin 2018

Realizimi I te ardhurave viti 2018 (janar-dhjetor 2018)

Artikulli Ldop Lte Shuma plan | Shuma fakt realizimi
ardhurave ne %
7109600 | Qera 160,000 259,591 162.24%
7110103 | Tarifa regjistrimi 7,881,700 3,945,100 50.05%
7110109 | Tarifa Shkollimi 155,662,000 | 152,112,615 07.72%
s 5 115 -] Rl 1,200,000 | 1,172,800
ndryshme analiza
97.73%
Te tjera te
7111099 | ardh.sekondare 5,800,000 5,594,684
dhe sherbimesh
96.46%
7207010 | Sponsorizime 342,484
te tjera te
HB000 ardh.jotatimore HoRi
7110110 | konkurse 790,000 595,000
75.32%
Totali 95.82%
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Per t’u trasheguar:

Nga viti 2018 ka mbetur gjendje neto (nga te ardhurat e veta te Universitetit) e cila trashegohet ne vitin
2019, shuma prej 120.571.027 leke.

Dubhet te kemi parasysh se kemi objekte te prokuruara ne fund te vitit 2018 por te pa financuara per efekt
procedure prokurimi. Keto zera do te financohen nga te ardhurat e trasheguara.

Te tilla jane:

Nr | Pershkrimi shuma lek | Arsyeja
Sistem monitorimi me kamera I kont.e lidhur nr.2603/12,dt.09.11.2018. Fat
1 | ambjenteve te USH-se 4,536,000 | nr.736, dt.31.12.2018
2 | sup.Salla konf FGJH 42,656 | kont. ne vazhdim nr.3758/3,dt.16.11.2018
3 | Rikonstruksion salla konf. FGJH 9,298,970 | kont. ne vazhdim nr.2266/11,dt.28.09.2018
4 | pajisje kompjuterike 12,959,952 | ne proces nenshkrimit te kontrates
tvsh per pajisje kompjuterike
5 | projektin TEAVET 310,827 | fat, dt.07.01.2019
6 | Sist.ventilim kondicionim biblioteka 2,374,800 | kont. E neshkruar nr.3412/9,dt.18.12.2018
7 | kabine elektrike 7,709,729 | ne proces nenshkrimit te kontrates
8 | supervizion kabina 107,989 | ne proces nenshkrimit te kontrates
9 | sherbim I ruajtjes dhe sigurise fizike 9,645,885 | kontrata ne vazhdim dt.26.03.2018
10 | gazoil per ngrohje dhe automjetin 6,500,000 | ne proces ankimimi
11 | pajisje laboratori fizioterapia 3,042,360 | ne proces prokurimi
kont. ne vazhdim nr.2294/11,dt.28.09.2018
12 | Mobilim godina e re FE 172,200 | persa mbetur pa likujduar me dif fature
totali 56,701,368

Struktutrat nen varesine e administratorit nder te tjera kane realizuar detyrat e meposhtme:

1. Ndjekja dhe zbatimi i buxhetit te miratuar né mbéshtetje té Ligjit nr.80, d1.22.07.2015 “Pér arsimin
e larté dhe kerkimin shkencor né institucionet e arsimit te larte né Republikén e Shqipérisé”, té ligjit
nr. 109/2017, "Pér buxhetin e vitit 2018”, udhézim plotésues nr. 2 daté 19.01.2018 “Pér zbatimin e
buxhetit té vitit 20187, udhézimi nr. 9, daté 20.3.2018” Pér procedurat standarde té zbatimit té
buxhetit”, me vendimet e organeve kolegjiale perkatesisht vendimet e senatit akademik dhe vendimet
bordit te administrimit te USh-se te cituara me lart.

2. Ndjekja dhe monitorimi hap pas hapi i zbatimit té buxhetit pér vitin 2018

3. Pérgatitia e raportit vjetor té monitorimit (aneksi 13-18) té Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe rinise

pérvitin 2018 :
o

4. Hartimi i projektbuxhetit pér vitin 2019, si dhe periudhén afatmesme 2?{ 9—?@2:]’

5. Ndjekja e procedurave pér implementimin e projekteve me finacim té f@qf’ Rapommx né Mzn striné

. 1} C b 0] § rr‘
e Financés pér ¢do muaj. td}) ‘"‘1- SIS, L]
\ B e f;“;
\’y\ s /
Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http://www.unishk.edu.al mf\é@umshk edu.al A /
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Projektet me financim te huaj per te cilat operohet me banken e nivelit te dyte

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit
té larté né Republikén e Shqipérisé t& ligjit nr.109/2017,”Pér buxhetin e vitit 2018”, udhézimit ar. 9, daté
20.3.2018 “Pér procedurat standarde té zbatimit té buxhetit”, udhezimit nr.2/2, dt.14.09.2018, Ligjit nr.
9936, dat€ 26.06.2008 "P&1 Menaghimin ¢ Sistewit Bushetor né Republikén e Shqipérisé", (& Ligjit
nr.10296, daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin®, t&8 VKM nr. 775 daté
24.9.2010”Pér administrimin e financimeve t& huaja né Republikén e Shqipéris¢”, t& Udh&zimit t&
Ministris€¢ s€ Financave Nr. 8 daté 17.02.2003 “Pér evidentimin, rregjistrimin, pérdorimin dhe
raportimin e financimeve t& huaja n& kuadrin e projekteve dhe marréveshjeve me donatoré dhe kreditoré
té huaj”, m& poshté eshte realizimo i projekteve (financimeve t& huaja) pér periudhen janar-dhjetor 2018

Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi”

e Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU: Universiteti i Shkodres “Luigj
Gurakuqi”

e Emertimii Projektit: Erasmus Mundus Action 2, Strand 1, Lot 6 SIGMA Partnership (Critical Skills Learning
for Innovation, Sustainable Growth, Mobility and Employ Ability in the Multicultural Environment of the
Western Balkans — Grant Agreement No.2012-2669-001-001-EM Action 2+Sigma Agile

e Donatori / Kreditori:Universiteti i Varshaves

e Nr.illogarise Speciale ne Banken e Shgiperise:

e Nr.illogarise ne Banken e nivelit lI-te

BKT Shkoder 410695107CLTICLALLEB

Lloji i financimit : Grant (12929 euro=1,820,570.76 leke) te gjitha te disbursuara

e Afati marreveshjes 20.03.2013-18.09.2018
e Shpenzuarderime 31.12.2017 shuma 1,724,929.91 leke
Gjendja me 01.01.2018:95,644.85 LEKE

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2018 -31.12.2018 0 LEKE

Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar2018-31.12.2018 3.600 leke
Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit

602 3.600

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31.12.2018:

g

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)80065 1, http://www.uniskk.edu.al., i unishk.edu.al
SHKO




Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugqi”

e Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU: _Universiteti i Shkodres “Luigj
Gurakugi”

e Emertimii Projektit: Developing third mission activites in Albanian Universites (U3M-AL )

e Donatori / Kreditorl:Unlversltetl | Leonlt - Spanje

e Nr.iLlogarise Speciale ne Banken e Shqiperise: AL4810111008000000002117552E

e Nr.illogarise ne Banken e nivelit Il-te

e BKT Shkoder 410703222CLTJCLALLEV

Lloji i financimit :  Grant 57.663 euro = 8,044,056.855 leke te disbursuara direct 20817.96 euro= 2,913,208.84leke ,
disbursime indirekt (33,714.82euro)= 4,726,051.5 leke

e  Afati marreveshjes 15.10.2012-14.10.2014
e Shpenzuarderime 31.12.2016 shuma leke 2,913,208.84 leke direkte
Indirekte: (33,714.82euro)= 4,726,051.5 leke

Gjendja me 01.01.2017:0 lek
Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2018 - 31.12. 2018 0 leke

Direkte:
Indirekte:
Totali:direkte

Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar 2018 -31.12.2018 0 leke

Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601
602 0 0

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31.12.2018: 0 LEKE

. S A gy

e N Wk
Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http;//wmv.unishk.ed?.r.al,‘info@ﬁi}fs“hzédu.al




Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi”

e  Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU: _Universiteti i Shkodres “Luigj

Gurakugi”

e Emertimi i Projektit:“Modernizing and harmonizing maritime education in Montenegro and Albania” 544257-
TEMPUS-1-2013-ME-TEMPUS -JPCR(2013-4538/001-001)(MArED)
e Donatori/ Kreditori: Universiteti Malit te Zi, Cetinje 2, 81000 Podgorice

e Nr.iLlogarise Speciale ne Banken e Shqiperise: AL7310111008000000002117596E
e Nr.illogarise ne Banken e nivelit Il-te

BKT Shkoder 410803434CLTJCLALLSA

e Llojiifinancimit: Grant 66.342 euro( Disbursuar 59613.7 euro=8,317,038.48 leke+86.136 lek)

e Afati marreveshjes 30.11.2016
e Shpenzuarderime 31.12.2017 shuma 8,229,643.39 leke

Gjendja me 01.01.2018:173,532.37 lek
Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2018 -31.12. 2018 0 leke
Direkte:

Indirekte:

Totali:

leke

Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar 2018 -31.12.2018 167,810 leke

Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601

602 167,810 167,810




Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugqi”

e Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU: _Universiteti i Shkodres “Luigj

Gurakugi”

> Emertimii Projektit: Empowering universities to fulfill their responsibility for quality assurance
(EUREQA) 530631-TEMPUS-1-2012-BE-TEMPUS -JPGR
e Donatori / Kreditori: European University Association, Brussels, Belgium

e Nr.illogarise Speciale ne Banken e Shgiperise: AL5710111008000000002117595E

e Nr.iLlogarise ne Banken e nivelit ll-te

BKT Shkoder 4107900009CLTJCLALLE3

e Lloji ifinancimit: Grant 32626 euro (disbursuar direct 7053.9 euro=1,035,874.45 leke

Disbursuar 9600 euro indirect

e Afati marreveshjes 15.10.2012-14.10.2015
e Shpenzuarderime 31.12.2016 shuma 1,035,874.45 leke shpenzime direkte +
Shpenzime indirekte 9600 euro=1.359.960 leke

Gjendja me 01.01.2018 0 lek

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2018 - 31.12, 2018 0 leke

Direkte:
Indirekte:
Totali:

Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar 2018-31.12.2018 0 lek

Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601
602 0

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http://www.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al




Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugqi”

e Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU: _Universiteti i Shkodres “Luigj

Gurakuqgi”

Emertimi i Projektit: “Sports Professions — Education, Emloyment in Balkan Region, Universiteti i Shkodres”,

e Donaton / Kreditori: [he University of Rome "Foro Italico”

e Nr.illogarise Speciale ne Banken e Shqiperise: AL0220551106822985CLTJCLALLS
e Nr.iLlogarise ne Banken e nivelit II-te

BKT Shkoder 410822985

e Llojiifinancimit: Grant 101,716.61 euro nga te cilat disbursuar 63,964.9 euro=8,874,199.06 leke
e  Afati marreveshjes dhjetor 2013-mars 2016

e Shpenzuarderime 31.12.2017 shuma 8,207,965.6 leke

Gjendja me 01.01.2018 666,234.06

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2018 - 31.12. 2018 174,936.82 LEKE

Direkte: 174,936.82
Indirekte: 0
Totali: 174,936.82

Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar 2018 -31.12.2018 666,897 leke

Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601
602 666,897 666,897
604
230

231

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31.1 %?
=]




Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi”

e Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU: Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi”

Emertimi i Projektit: ““Financial management, Accounting and controlling, curricula development for capacity
building of public administration”(FINAC) 573534—EPP -1-2016-1-RS-EPPKA2-CBHE-JP,

e Donatorl / Kreditorl: BE

e Nr.illogarise Speciale ne Banken e Shqiperise: AL652055110600474CLTJCLALLM

e Nr.illogarise ne Banken e nivelit ll-te

BKT Shkoder 410004740LTJCLTICLALLM8

e Llojiifinancimit: Grant 99.006 euro nga te cilat disbursuar 11,251.5 euro=1,514,351.9 leke

e Afati marreveshjes dhjetor 2016-dhjetor 2019
e Shpenzuar derime 31.12.2017 shuma 1,487,876 leke
Gjendja me 01.01.2017 1,525,004.5 lek

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2018-31.12 2018  5,373,875.08 leke

Direkte: 5,373,875.08 leke
Indirekte: 0
Totali: 5,373,875.08 leke

Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar 2018 -31.12.2018 5,454,494

Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601
602 2,283,494 2,283,494

230

231 3.171.000

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31.12.2018: 1,444,385.58 lek

Sheshi 2 Prilli, Shkodé&r, +355(22)800651, http://www.unishk.edu.al, info/@unishk.edu.al
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Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugqi”

e  Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU: Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugi”

Emertimi i Projektit: ““Zhvillimi i kompetencave te mesuesve per nje sistem gjithperfshires te ATP-se (Arsim &
trajnim profesional) ne Shqgiperi 586300-EPP-1-ES-EPPKA2-CBHE-SP

e Donatori / Kreditori: BE

e Nr.illogarise Speciale ne Banken e Shqiperise:

e Nr.iLlogarise ne Banken e nivelit Il-te

BKT Shkoder 410006948

e Llojiifinancimit: Grant 63365 euro

e Afati marreveshjes dhjetor 2017-dhjetor 2020

e Shpenzuarderime 31.12.2017 shuma 0 leke
Gjendja me 01.01.2018 0 lek

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2018-31.12 2018  2,004,824.25 leke

Direkte: 2,004,824.25 leke
Indirekte: 0
Totali: 2,004,824.25 leke

Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar 2018 -31.12.2018 1,918,788 leke

Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601
602 1,918,788 1,918,788

230 = SHO B
231 0

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31. .’%ﬂ 8t 03 ;5 @k

SHKOO
Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http://www.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al
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Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugqi”

e  Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU: _Universiteti i Shkodres “Luigj
Gurakuqi”

e Emertimi i Projektit: Programi | bashkepunimit interreg-balkan-mediterrean 2014-2020

e Donalori/ Kreditori:Universiteti i VARNLS,BULLGARI

e Nr.iLlogarise Speciale ne Banken e Shgiperise: AL5110111008000000002117729E

e Nr.illogarise ne Banken e nivelit Il-te AL7320551106006298CLTICLALLM

e BKT Shkoder

Llojii financimit: Grant

e  Afati marreveshjes 02.09.2017 - 31.08.2019
e Shpenzuarderime 31.12.2017 shumaleke 0

Gjendja me 01.01.2018:0 lek
Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2018 - 31.12. 2018 0 leke

Direkte:
Indirekte:
Totali:direkte

Shpenzuar gjate periudhes 1Janar 2018 -31.12.2018 0 leke

Artikulli Direkte Indirekte Totalii artikullit
600 0 0
601
602 0 0
230

231

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31.12.2018:

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http://www.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al




Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugqi”

Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU:Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi

Emertimi i Projektit: “Drejt ndergjegjesimit, pergjegjesise dhe cilesise se perbashket ne punen
sociale” projekti numer 585626-EP-1-IT-EPPKA2-CBHE-JP. Marreveshja numer 2017-2881/001-001
T@sk

Donatori / Kreditori: Bashkimi Europian

Nr. i Llogarise Speciale ne Banken e Shqiperise: IBAN AL971011100800000000 2117743E
Nr. i Llogarise ne Banken e nivelit |I-te AL1720551106007739CLTIJCLALLF
BKT Shkoder

Lloji i financimit:  Grant

Afati marreveshjes 02.09.2017 - 31.08.2019

Shpenzuar derime 31.12.2017 shuma leke 0

Gjendja me 01.01.2018:0 lek

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2018 - 31.12. 2018 6,840,310.81 leke

Direkte: 6,840,310.81 leke

Indirekte:

Totali:direkte 6,840,310.81 leke

Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar 2018 -31.12.2018 946,017 leke

Artikulli

600

601

602

230

231

Gjendja ne fund te periudhes raportuese 31.12.2018:

Direkte Indirekte Totali i artikullit
0 0
946,017 946,017

Sheshi 2 Prilli, Shkoder, +355(22)80065 1, httpz//www.unishk.edu.als in%@;m‘fsh%ﬁaﬁu.al
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Po ashtu universiteti i Shkodres ka ne zbatim dy projekte sipas marreveshjeve:

Projekti “Programi i bashkepunimit ndérkombétar Interreg Balkan-Mediterranenan 2014-2020” CCI 2014
TC16M4TNO03

Projekti: “Mbeshtetja e sistemit te inovacionit te turizmit ne rajonin Adriatik — Adriatik — Jon-FOST INNO?,
financuar nga programi Interreg Adrion

Keto dy projekte kane gjetur zbatim n& mbéshtetje t& Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kerkimin
shkencor né institucionet e arsimit te larte n& Republikén e Shqipérisé”, té ligjit nr.109/2017,”Pér buxhetin e vitit
2018, udhézim plotésues nr. 2 daté 19.01.2018 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 20187, udhézimi nr. 9, daté
20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimit nr.2/2, dt.14.09.2018.

Jane shpenzuar deri tani nga fondet e e universitetit:

Per Projektin “Programi i bashkepunimit ndérkombétar Interreg Balkan-Mediterranenan 2014-2020” CCL
2014 TC16M4TNOO3

Shpenzime kosto stafi shuma 904.771 lek (pjese perberese e pages)

Shpenzime udhetimi jashte vendi shuma 326.069 lek

Shpenzime kancelari shuma 12.264 lek

Shpenzime udhetimi jashte vendi shuma 326.069 lek

Totali 1.243.104 lek

Deri tani nuk jane disbursuar fonde.

Per Projektin : “Mbeshtetja e sistemit te inovacionit te turizmit ne rajonin Adriatik — Adriatik — Jon-FOST
INNO?”, financuar nga programi Interreg Adrion

Shpenzime Kkosto stafi shuma 5.822.321 lek (pjese perberese e pages)

Shpenzime udhetimi jashte vendi shuma 196.152 lek

Shpenzime udhetimi brenda vendi shuma 8.300 lek

Shpenzime kancelari shuma 366.000 lek

Shpenzime per broshura shuma 5.600 lek

Totali 6.398.533 lek

Deri tani jane disbursuar 1.760.237 lek.

Ne proces eshte edhe projekti “Operacion i BE-s& mbi trajtimin e manggsive gjaté bashképunimit ndérkufitar t&
ofruesve né trajnim-Safe Harbor” Marréveshje granti nr.807014 per te cilin nuk ka akoma as rimbursime as

shpenzime te dokumentuara.

Punoi: Suada ﬁhW‘am‘

s@\'@rim, Shkodér, +355(22)80065 1, hitp//www.unishk.ed.al, info@unisfik edu.al
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Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakugqi”

®  Ministria / Institucioni Qendror nga varet PIU:Universiteti i Shkodres “Luigj Gurakuqi

® Emertimi i Projektit: “Drejt ndergjegjesimit, pergjegjesise dhe cilesise se perbashket ne punen
sociale” projekti numer 585626-EP-1-IT-EPPKA2-CBHE-JP. Marreveshja numer 2017-2881/001-001
T@sk

e Donatori / Kreditori: Bashkimi Europian

® Nr.illogarise Speciale ne Banken e Shqiperise: IBAN AL971011100800000000 2117743E
e Nr.iLlogarise ne Banken e nivelit ll-te AL1720551106007739CLTICLALLF
e BKT Shkoder

Llojii financimit : Grant

e Afati marreveshjes 02.09.2017 - 31.08.2019
e Shpenzuar derime 31.12.2017 shuma leke 0
Gjendja me 01.01.2018:0 lek

Disbursuar gjate periudhes 1 Janar 2018 - 31.12. 2018 6,840,310.81 leke

Direkte: 6,840,310.81 leke
Indirekte:
Totali:direkte 6,840,310.81 leke

Shpenzuar gjate periudhes 1 Janar 2018 -31.12.2018 946,017 leke

Artikulli Direkte Indirekte Totali i artikullit
600 0 0
601
602 946,017 946,017
230
231

Gjendja ne fund te: periudhes raportuese 31.12.2018:

Sheshi 2 Prilli, Shkodér, +355(22)800651, http://www.unishk.edu.al, info@unishk.edu.al




Po ashtu universiteti i Shkodres ka ne zhatim dy projekte sipas marreveshjeve:

Projekti “Programi i bashkepunimit ndérkombétar Interreg Balkan-Mediterranenan 2014-2020” CCI 2014
TC16M4TN003

Projekti: “Mbeshtetja e sistemit te inovacionit te turizmit ne rajonin Adriatik — Adriatik — Jon-FOST INNO”,
financuar nga programi Interreg Adrion

Keto dy projekte kane gjetur zbatim né mbéshtetje té Ligjit nr.80, dt.22.07.2015 “Pér arsimin e lart€ dhe kerkimin
shkencor né institucionet e arsimit te larte né Republikén e Shqipérisg”, t& ligjit nr.109/2017,”Pér buxhetin e vitit
20187, udhézim plotésues nr. 2 daté¢ 19.01.2018 “Pér zbatimin e buxhetit t& vitit 2018, udhézimi nr. 9, daté
20.3.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit t& buxhetit”, udhezimit nr.2/2, dt.14.09.2018.

Jane shpenzuar deri tani nga fondet e e universitetit:

Per Projektin “Programi i bashkepunimit ndérkombétar Interreg Balkan-Mediterranenan 2014-2020” CCI
2014 TC16M4TNO03

Shpenzime Kosto stafi shuma 904.771 lek (pjese perberese e pages)

Shpenzime udhetimi jashte vendi shuma 326.069 lek

Shpenzime kancelari shuma 12.264 lek

Shpenzime udhetimi jashte vendi shuma 326.069 lek

Totali 1.243.104 lek

Deri tani nuk jane disbursuar fonde.

Per Projektin : “Mbeshtetja e sistemit te inovacionit te turizmit ne rajonin Adriatik — Adriatik — Jon-FOST
INNO?”, financuar nga programi Interreg Adrion

Shpenzime kosto stafi shuma 5.822.321 lek (pjese perberese e pages)

Shpenzime udhetimi jashte vendi shuma 196.152 lek

Shpenzime udhetimi brenda vendi shuma 8.300 lek

Shpenzime kancelari shuma 366.000 lek

Shpenzime per broshura shuma 5.600 lek

Totali 6.398.533 lek

Deri tani jane disbursuar 1.760.237 lek.

Ne proces eshte edhe projekti “Operacion i BE-s& mbi trajtimin e mangésive gjaté bashké&punimit ndérkufitar t&
ofruesve né trajnim-Safe Harbor” Marréveshje granti nr.807014 per te cilin nuk ka akoma as rimbursime as

shpenzime te dokumentuara.

Punoi: Suadd Haxha Mani
Z}sﬁﬁz Prilli, Shkodér, +355(22)800651, httpX{ w@émshk.edu@-q’p{?o@unishk.edu.al
\W
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\ Jtu/z(? U Lele ‘71(,;5;17 - :/66‘@’7’49? Z2OLF Page 1 of 1
3
§ - 2 / Qeveria Shqiperise, Accrual n ? 1OTN i ‘ pateé O BSEJAN-19 11:36:47
§ (_/U_'/J & ot DEGA © THESARIT TE RRETHIT - RAPORTIMI MUJOR (B/ACHN | 51 ¢ Pdry 'flg" ’ ’ Page: 1
) Current Period: 12-2018 A TH “"ﬁq IT Sl
160/ 20/F adans
Currency: ALL , R fﬁé /é Of' ?_Of F
Institution=1011129 (Unversitet "L.Gurakugi", Shkoder (3333)), Treasury office=3333 (Shlééder?-i gl:{kod
Line Program Ch Inst. Account Buxheti Accrual Cash '
Shpenzimet (230-232, 600-609, 466)
11 09450 01 1011129 Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 231 10.863,32 10.863,32 10.863,32
11 09450 01 1011129 Unversitet "L.Gurakugi", Shkods 600 0,00 0,00 0,00
¥1 09450 01 1011129 Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 601 0,00 0,00 0,00
TR 09450 01 101112% Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 602 0,00 0,00 0,00
11 09450 01 1011129 Unversitet "L.Gurakugi™, Shkode 604 0,00 0,00 0,00
11 02450 01 1011129 Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 603 0,00 0, 00 a, 00
11 09450 01 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi", Shkode 606 0,00 Q,00 0,00
11 09450 04 1011129 Unversitet "L.Gurakugi"”, Shkode 231 0,00 0,00 0,00
jia B 09450 05 1011129 Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 230 0,00 0,00 0,00
11 09450 05 1011129 Unversilel "L.Quiakugi™, Shkode 231 0,00 0,00 0,00
11 09450 05 1011129 Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 600 0,00 0,00 0,00
b 09450 05 1011129 Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 601 0,00 0,00 0,00
13 09450 05 1011128 Unversitet "L.Gurakugl", Shkode 602 .0,00 0,00 0,00
11 09450 06 1011129 Unversitet "L.Gurakugqi”, Shkode 230 0,00 572,98 572,88
11 09450 06 1011129 Unversitet "L.Gurakugi"”, Shkode 231 0,00 63.887,90 63.850,56
11 09450 06 1011129 Unversitet "L.Gurakugi™, Shkode 600 0,00 56.617,59 56.617,59
11 09450 06 1011129 Unversitet "L.Gurakuqi', Shkode 601 0,00 5.109, 68 5.109,68
11 09450 06 1011129 Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 602 0,00 39.185,11 39.115,86
11 09450 06 1011129 Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 606 0,00 0,00 0,00
13 09450 07 1011129 Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 231 0,00 0,00 0,00
It 09450 08 1011128 Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 600 298.215,:35 298.215,35 296.215,35
Y 09450 08 1011128 Unversitet "L.Gurakugi", Shkode 601 49,000,00 49.,000,00 49,000,00
L1 09450 08 1011129 Unversitet "L.Gurakugi™, .836,00 34.242,57 34.242,57
21 09450 08 1011129 Unversitet "L.Gurakugi®, 0,00 . 0,00 0,00
T 09450 08 1011129 Unversitet "L.Gurakugi”, <T90 65 39.041,60 38.934,80
1) 09770 01 1011129 Unversitet "L.Gurakugi", 0,00 0,00 0,00
11 09770 01 1011129 Unversitet "L,Gurakugi™®, 0,00 0,00 0,00
11 09770 01 1011129 Unversitet "L.Gurakuqil] 0,00 0,00 0,00
TOTAL DISTRIKTI « 70532 596.736, 00 596.522, 61
ADMINISTRATORE Dr.ekonomike e komanduar
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